
24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 10 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.04.2023                                                        с. Шалинское                                                       № 251 

 

О назначении публичных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания территории, 

предусматривающих размещение линейного объекта: «Строительство КВЛ-10 кВ от ф. 80-07, ВЛ-0,4 кВ с 

установкой ТП, для технологического присоединения участка заявителя, расположенного по адресу: 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, кв. 139 (выд. 22, часть выд. 24, 25, 28, 29, 30, 32, 42»  

 

 В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 1 статьи 35, статьи 46 Устава Манского района, Решением Манского районного Совета 

депутатов от 29.08.2012 г. № 21-207р «Об утверждении положения об организации и проведении публичных 

слушаний в Манском районе», администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории, 

предусматривающих размещение линейного объекта:   17.05.2023 г. в 10.00 часов по адресу: Красноярский край, 

Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина 28 «А», (актовый зал) 

 2. Создать комиссию по проведению  публичных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания 

территории, предусматривающих размещение линейного объекта: «Строительство КВЛ-10 кВ от ф. 80-07, ВЛ-

0,4 кВ с установкой ТП, для технологического присоединения участка заявителя, расположенного по адресу: 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, кв. 139 (выд. 22, часть выд. 24, 25, 28, 29, 30, 32, 42» 

в составе согласно приложению. 

 3. Разместить материалы проекта планировки и проекта межевания территории, предусматривающих 

размещение линейного объекта: «Строительство КВЛ-10 кВ от ф. 80-07, ВЛ-0,4 кВ с установкой ТП, для 

технологического присоединения участка заявителя, расположенного по адресу: Красноярский край, Манский 

район, Манское лесничество, кв. 139 (выд. 22, часть выд. 24, 25, 28, 29, 30, 32, 42» для предварительного 

ознакомления по адресу:  Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 28а, каб. 205 (кабинет 

главного специалиста-архитектора) 

 4. Письменные предложения по проекту планировки и проекту межевания территории, 

предусматривающих размещение линейного объекта: «Строительство КВЛ-10 кВ от ф. 80-07, ВЛ-0,4 кВ с 

установкой ТП, для технологического присоединения участка заявителя, расположенного по адресу: 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, кв. 139 (выд. 22, часть выд. 24, 25, 28, 29, 30, 32, 42», 

адресованные на имя главы района, принимаются по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, 

ул. Ленина, 28а (приемная главы района) с 9.00 часов по 17.00 часов в течение 13 рабочих  дней с момента 

вступления данного постановления в силу. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия 

Главы района                                                                                      О.В. Лишанкова 
 

 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 10 

 
 

Манского района 

от _________________№ ________               
 

Состав 

комиссии по проведению  публичных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания территории, 

предусматривающих размещение линейного объекта: «Строительство КВЛ-10 кВ от ф. 80-07, ВЛ-0,4 кВ с 

установкой ТП, для технологического присоединения участка заявителя, расположенного по адресу: 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, кв. 139 (выд. 22, часть выд. 24, 25, 28, 29, 30, 32, 42» 

 

 

Лозовиков Максим Геннадьевич - глава района, председатель комиссии; 

Резников Сергей Геннадьевич - начальник отдела правовой и организационной 

работы администрации Манского района, заместитель 

председателя комиссии; 

Коротыч Сергей Леонидович - главный специалист - архитектор администрации 

Манского района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  

Томашевский Федор Константинович - глава Камарчагского сельсовета (по согласованию); 

Коротыч Наталья Николаевна - руководитель комитета по управлению 

муниципальным имуществом Манского района; 

Литвин Анастасия Александровна - ведущий специалист – юрист отдела правовой и 

организационной работы администрации Манского 

района. 

 

 

 

 

Главный специалист – архитектор   ____________________ С.Л. Коротыч 

                                      
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2023 с. Шалинское                                            № 246                   

 

Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в 2023 году 

 

           В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009  №8-3618 «Об обеспечении прав детей на 

отдых, оздоровление и занятость  в Красноярском крае», руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, в 

целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Манского района в 2023 году,  

администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.  Отделу образования и молодежной политики администрации Манского района (Булахова Е.Ю.), ТО 

КГКУ «УСЗН» по Манскому району (Фоноберова О.М.), отделу культуры и туризма администрации Манского 

 

Приложение № 1   

к постановлению администрации 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 10 

 
 

района (Кольц Е.А.), МКУ «КФиС» (Лихота М.В.) принять исчерпывающие меры по организации и проведению 

мероприятий летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году. 

          2.    Утвердить состав муниципальной рабочей группы по организации летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в 2023 году согласно приложению № 1. 

          3. Утвердить положение о муниципальной рабочей группе   по организации летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей    и подростков в 2023 году согласно приложению № 2. 

          4. Утвердить состав муниципальной комиссии по распределению путевок в детские оздоровительные 

учреждения в летний период 2023 года согласно приложению № 3. 

          5. Утвердить положение о муниципальной комиссии по распределению путевок в загородные 

оздоровительные лагеря в летний период 2023 года согласно приложению № 4. 

          6. Утвердить план-график подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2023 года согласно 

приложению № 5. 

          7. Назначить Приходько С.В., ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики 

администрации Манского района ответственным за координацию оздоровительной кампании в 2023 году на 

территории Манского района. 

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

 

 

И.п. главы района                                                                          О.В. Лишанкова 
 

 Приложение №1 к постановлению администрации 

Манского района  

от  _________2023 г. № _____ 

 

Состав  

муниципальной рабочей группы по организации 

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

в 2023 год 
 

Лишанкова Ольга Викторовна 

 

 

- заместитель главы района по социальному развитию, 

руководитель рабочей группы 

 

Булахова Елена Юрьевна 

 

- начальника отдела образования и молодежной политики, 

заместитель руководителя рабочей группы 

 

Приходько Светлана Валерьевна 

- ведущий специалист отдела образования и молодежной 

политики, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:  

Фоноберова Ольга Михайловна - руководитель ТО КГКУ «УСЗН» по Манскому району (по 

согласованию); 

Кольц Елена Александровна 

 

- начальник отдела культуры                      и туризма 

Лихота Максим Владимирович  - директор МКУ «КФиС» (по согласованию); 

Никулин Дмитрий Александрович - И.о. главного врача КГБУЗ «Манская РБ» (по 

согласованию); 

Карцева Елена Павловна - директор КГКУ «ЦЗН Манского района» (по 

согласованию); 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 10 

 
 

Фоноберов Владислав Владимирович - Врио начальника ОП №1 МО МВД России «Уярский», 

майор полиции  

(по согласованию); 

Доманов Дмитрий Олегович 

 

- заместитель главного государственного инспектора 

Березовского и Манского районов Красноярского края по 

пожарному надзору (по согласованию). 

 
 

Начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                            Е.Ю. Булахова  

 

 Приложение №2 к постановлению администрации 

Манского района  

от                                   №  

 

Положение 

о муниципальной рабочей группы по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в 2023 году 

 

1.Общие положения 

 

          1.1. Муниципальная рабочая группа по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков (далее - Рабочая группа) образована в целях координации и контроля за выполнением мероприятий 

по подготовке к летней оздоровительной кампании 2023 года. 

         1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Законом Красноярского края от 07.07.2009 г. №8-

3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», иными 

нормативными правовыми актами и настоящим Положением. 

 

2.Состав рабочей группы 

 

         2.1.В состав рабочей группы  входят заместитель главы района по социальному развитию, начальник отдела 

образования и молодежной политики, специалист отдела образования и молодежной политики, руководитель ТО 

КГКУ «УСЗН» по Манскому району, начальник отдела культуры и туризма, директор МКУ «КФиС», директор 

КГКУ «ЦЗН Манского района» (по согласованию), и.о. главного врача КГБУЗ «Манская РБ» (по согласованию), 

Врио начальника ОП №1 МО МВД России «Уярский» (по согласованию), заместитель главного 

государственного инспектора Березовского и Манского районов Красноярского края по пожарному надзору (по 

согласованию). 

        2.2. Руководство Рабочей группой осуществляет заместитель главы района по социальному развитию. 

Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации района. 

 

3.Задачи и функции Рабочей группы 

 

       3.1. Организация контроля за выполнением мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании 

2023 года. 

       3.2. Обеспечение информированности и участия в реализации плановых мероприятий всех заинтересованных 

сторон по подготовке к летней оздоровительной кампании. 

       3.3. Получение отчетов о ходе выполнения мероприятий, отражающих процесс реализации мероприятий и 

возникающие проблемы по реализации плана. 

 

4.Права Рабочей группы 

 

       4.1. Рабочая группа при осуществлении своей деятельности имеет право: 

       4.1.1. Запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей 

группы. 

       4.1.2. Привлекать (согласовывать привлечение) для работы по конкретным вопросам специалистов. 

       4.1.3. Заслушивать руководителей летних оздоровительных учреждений (по согласованию в установленном 

порядке) по вопросам, относящимся к организации и проведению летней оздоровительной кампании. 

 

5.Порядок работы Рабочей группы 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 10 

 
 

 

       5.1. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, проводимые по мере необходимости. 

       5.2. Заседания Рабочей группы проводятся заместителем главы района по социальному развитию района.  

      5.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который 

рассматривается на заседании Рабочей группы. 

      5.4. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывает руководитель группы. 

     5.5. На заседании Рабочей группы по приглашению могут присутствовать представители заинтересованных 

организаций. 

     5.6. Члены Рабочей группы имеют право выражать особое мнение по отдельным вопросам, которое заносится 

в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме. 

     5.7. Рабочая группа прекращает свою деятельность по окончании работ по организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков. 

 

Начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                           Е.Ю. Булахова  
 

 Приложение № 3 к постановлению администрации 

Манского района  

от                                   №  
 

Состав 

муниципальной комиссии по распределению путевок  

в загородные оздоровительные лагеря в летний период 2023 года 

 

  

Лишанкова Ольга Викторвона 

 

 

Булахова Елена Юрьевна 

 

 

 

Приходько Светлана Валерьевна 

- заместитель главы района по социальному 

развитию, председатель комиссии 

- начальник отдела образования и молодежной 

политики, заместитель председателя комиссии 

 

- ведущий специалист отдела образования и 

молодежной политики, секретарь рабочей группы 

 

Члены комиссии: 

 

 

Лихота Максим Владимирович - директор МКУ «КФиС» 

 

Полунина Валентина Николаевна - ведущий специалист по опеке и попечительству 

администрации района 

 

Кольц Елена Александровна 

 

 

 

-начальник отдела культуры и туризма 

 

Начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                             Е.Ю. Булахова  
 

  

Приложение № 4 к постановлению администрации 

Манского района  

от                                    №  
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной комиссии по распределению путевок  

в загородные оздоровительные лагеря в летний период 2023 года 

 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 10 

 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по распределению путевок в загородные оздоровительные лагеря 

определяет порядок работы Комиссии. 

1.2. Предоставление путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории 

Красноярского края являются мерой социальной поддержки. 

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Манского района. 

1.4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов 

комиссии, количество которых может быть от пяти до восьми человек. 

1.5. Председателем комиссии является заместитель главы района по социальному развитию, заместителем 

председателя комиссии – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Манского 

района, секретарем комиссии является специалист отдела образования и молодежной политики администрации 

Манского района, в должностные обязанности которого входит работа с летним отдыхом обучающихся. 

1.6. Комиссия является совещательным органом, решения которой носят рекомендательный характер и 

направлены на оказание мер социальной поддержки. 

2. Права Комиссии 

2.1. Комиссия имеет право взаимодействовать с муниципальными учреждениями и организациями, 

предприятиями, расположенными на территории Манского района в пределах своей компетенции. 

3. Функции членов Комиссии 

3.1. Председатель комиссии: 

- назначает дату заседания комиссии; 

- определяет повестку дня заседания комиссии; 

- ведет заседание комиссии. 

 

3.2. Секретарь комиссии: 

- осуществляет делопроизводство работы комиссии;  

- оповещает членов комиссии о проведении заседания комиссии. 

3.4. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. 

4. Функции комиссии 

 В функции комиссии входит рассмотрение поступивших заявлений на предмет их соответствия порядку 

предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости, а также формирование 

списка претендентов на получение путевок в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории 

Красноярского края. 

5. Регламент работы комиссии 

5.1. Заседание комиссии проводится в мае 2023 года на основании поданных заявлений от родителей о выделении 

путевок их детям в загородные оздоровительные лагеря. Комиссия правомочна рассматривать вопросы и 

принимать решения по итогам их обсуждения, если на заседании комиссии присутствует более 50% членов 

списочного состава комиссии. 

Категории детей, претендующих на отдых и оздоровление в загородных оздоровительных лагерях, определяются 

от профиля оздоровительного лагеря. 

Путевки предоставляются детям из семей следующих категорий: 

дети-сироты, находящиеся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях - на бесплатной 

основе; 

остальные категории детей – за счет родительской платы 30 % от общей стоимости путевки. 

Путевки в загородный оздоровительный лагерь предоставляются в зависимости от даты предоставления 

заявления родителей в порядке очередности. 

Ребенок имеет право получить не более одной путевки в течение календарного года. 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 10 

 
 

5.2. Решения комиссии по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием. Решение считается 

принятым, если за него проголосовало не менее 50% членов комиссии от присутствующих на заседании 

комиссии. 

5.3. Секретарь комиссии оформляет протокол и в обязательном порядке представляет его в течение двух рабочих 

дней после заседания комиссии на утверждение председательствующему на заседании комиссии. 

5.4. Протоколы заседания комиссии в обязательном порядке подписываются членами комиссии, которые 

присутствовали на заседании комиссии. Протоколы заседания комиссии и иные материалы хранятся в отделе 

образования и молодежной политики. 

5.5. В течение пяти рабочих дней со дня поступления предложения комиссии о распределении путевок, отдел 

образования и молодежной политики направляет протокол о предоставлении путевок или их отказе в 

образовательные учреждения. 

5.6. Образовательные учреждения в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения доводят до заявителей 

информацию о предоставлении путевок. 

 

Начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                                 Е.Ю. Булахова  
 

                  Приложение № 5  

к постановлению администрации Манского района  

от                                       №  
 

План мероприятий по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании 2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 
Сроки исполнения 

Ответственные  

исполнители 

Организации, принимающие 

участие в проведении 

мероприятий 

 

1 

Совещание с руководителями 

образовательных учреждений 

по организации летнего 

отдыха. 

не позднее мая 

2023г. 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Руководители 

образовательных учреждений 

 

2 

Подготовка проекта 

постановления 

администрации Манского 

района «Об организации 

летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей и 

подростков в 2023году» 

до 30.04.2023  

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района 

 

3 

Предоставление информации 

о планируемой 

инфраструктуре 

оздоровительной кампании 

2023 года, в том числе: 

количество лагерей с 

дневным пребыванием/ в них 

детей; количество походов/ в 

них детей; количество детей, 

включенных в другие формы 

отдыха. 

до 30.04.2023  

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, 

учреждения дополнительного 

образования, отдел культуры и 

туризма, МКУ «КФиС», ТО 

КГКУ «УСЗН», КГКУ «ЦЗН 

Манского района». 

4 Разработка графика работ по 

подготовке оздоровительных 

учреждений к началу 

оздоровительного сезона. 

до 30.04.2023  

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 10 

 
 

5 Разработка графика 

функционирования лагерей с 

дневным пребыванием, с 

указанием сроков проведения 

смен, количеством сезонов, 

детей в каждом сезоне. 

до 30.04.2023  

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района 

6 Организационная работа по 

проведению оздоровительной 

кампании дополнительным 

образованием (работа с 

нормативными документами, 

анализ кадрового состава, 

материально-технического 

обеспечения) 

апрель 2023  

 

МБУ ДО РДДТ Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, учреждения 

дополнительного образования 

7 Предоставление информации 

о ходе подготовки к началу 

оздоровительной кампании 

до 30.04.2023  

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, отдел 

культуры и туризма, МКУ 

«КФиС», ТО КГКУ «УСЗН», 

КГКУ «ЦЗН Манского 

района». 

8 Оформление и подача заявок 

в Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и 

благополучия человека по 

Красноярскому краю и в ОНД 

и ПР по Березовскому и 

Манскому районам на 

открытие планируемых 

летних лагерей дневного 

пребывания на базе 

общеобразовательных школ.                         

март-апрель 2023г. Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения 

9 Подготовка списков детей апрель-май Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Руководители 

образовательных учреждений 

10 Выполнение планов 

мероприятий по подготовке 

образовательных учреждений   

к оздоровительному сезону. 

до 26.05.2023г. Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Общеобразовательные 

учреждения района 

11 Заседание муниципальной 

рабочей группы по 

организации отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей и подростков в 2023 

году 

май-август 

 2023г. 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, 

учреждения дополнительного 

образования, отдел культуры и 

туризма, МКУ «КФиС», ТО 

КГКУ «УСЗН», КГКУ «ЦЗН 

Манского района». 

12 Заседание муниципальной 

комиссии по распределению 

По согласованию Муниципальная 

комиссия 

Отдел образования и 

молодежной политики 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 10 

 
 

путевок в загородные 

оздоровительные лагеря 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, отдел 

культуры и туризма, МКУ 

«КФиС», ТО КГКУ «УСЗН», 

КГКУ «ЦЗН Манского 

района». 

13 Информационное 

сопровождение летней 

оздоровительной кампании 

2023 

май – август 2023г. Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, 

учреждения дополнительного 

образования, отдел культуры и 

туризма, МКУ «КФиС», ТО 

КГКУ «УСЗН», КГКУ «ЦЗН 

Манского района». 

14 Организация работы по 

медицинскому обеспечению 

летней оздоровительной 

кампании 

май 2023г. Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района, КГБУЗ 

«Манская РБ» 

Образовательные учреждения 

района, 

КГБУЗ «Манская РБ» 

15 Гигиеническое обучение 

воспитателей, руководителей 

лагерей дневного пребывания 

 не позднее апреля 

2023г. 

Центр гигиены 

и 

эпидемиологии 

Образовательные учреждения 

района 

16 Приемка лагерей с дневным 

пребыванием к летнему 

оздоровительному сезону 

совместно с представителем 

надзорных органов. 

по согласованию Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Роспотребнадзор и 

Госпожнадзор по 

Березовскому и Манскому 

районам, Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района 

17 Организация подвоза 

учащихся на летние 

оздоровительные площадки. 

В период 

функционирования 

ЛОЛ 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Образовательные учреждения 

18 Формирование групп детей 

из малоимущих семей для 

оздоровления в летних 

лагерях 

апрель-май 2023г. ТО КГКУ 

«УСЗН 

ТО КГКУ «УСЗН 

20 Контроль за организацией 

летнего отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей. 

июнь – август 

2023г. 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, отдел 

культуры и туризма, МКУ 

«КФиС», ТО КГКУ «УСЗН», 

КГКУ «ЦЗН Манского 

района». 

21 Предоставление отчетов о 

проведении оздоровительной 

кампании в министерство 

образования Красноярского 

края 

По графику Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района 



24 апреля 2023 г.   № 23      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 10 

 
 

Манского 

района 

22 Предоставление информации 

в министерство образования 

Красноярского края для 

проведения мониторинга о 

ходе подготовки к 

оздоровительной кампании 

2023 года. 

По графику Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района 

23 Представление 

аналитических отчетных 

материалов о подготовке и 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей                 

По графику  Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, 

учреждения дополнительного 

образования, отдел культуры и 

туризма, МКУ «КФиС», ТО 

КГКУ «УСЗН», КГКУ «ЦЗН 

Манского района». 

24 Представление сводного 

отчета по итогам 

оздоровительной кампании в 

Министерство образования 

Красноярского края 

сентябрь  

2023 г. 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Манского 

района 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Манского 

района, образовательные 

учреждения района, 

учреждения дополнительного 

образования, отдел культуры и 

туризма, МКУ «КФиС», ТО 

КГКУ «УСЗН», КГКУ «ЦЗН 

Манского района». 

Начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                                                                                                            Е.Ю.Булахова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


